 
 
         
    Sube tu picada    Iniciar sesión / Registrate  
   
     
    
    Sube tu picada 
    Iniciar sesión / Registrate  
   
 
    
   
  BIENVENIDOS Y BIENVENIDAS
 INICIA SESIÓN
    Correo electrónico    
  
 
  Contraseña    
  
 
  ¿Olvidaste tu contraseña? 
   ¿No tienes cuenta? Regístrate 
 
     
 
 
  BIENVENIDO 
      
 RECIENTES     
 GUARDADAS     
 CALIFICACIONES     
 CONFIGURACIÓN  
 CERRAR SESIÓN 
 
 
      
   
 
  Regístrate
    Nombres  
 
   Apellidos  
 
 
    Mail    
 
 
 
    Género Sin especificar
Femenino
Masculino

 
 
 
   Fecha de nacimiento    1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

 
 
   Enero
Febrero
Marzo
Abril
Mayo
Junio
Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre
Diciembre

 
 
   1960
1961
1962
1963
1964
1965
1966
1967
1968
1969
1970
1971
1972
1973
1974
1975
1976
1977
1978
1979
1980
1981
1982
1983
1984
1985
1986
1987
1988
1989
1990
1991
1992
1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021

 
 
 
 
 
    Contraseña    
   
 
 
   Confirmar contraseña    
   
 
 
 
     Acepto las Bases Legales. 
 
 
  CANCELAR SIGUIENTE 
 
 
 
        
   
 
  ¿Olvidaste tu contraseña?
  Escribe tu mail y te mandaremos las instrucciones para recuperarla.    
 
  CANCELAR SIGUIENTE 
 
 
 
        
   
 
    Antes de continuar, necesitamos que aceptes lo siguiente
     Acepto recibir correos de Típico Chileno 
 
 
     Soy mayor de 18 años 
 
 
     Acepto las Bases Legales 
 
 
  SIGUIENTE 
 
 
 
 
        
  Encuentra tu picada favorita y ayúdanos a actualizar su información.
 Si ya no está operando
 ¡Avísanos!
 ESTA GUÍA LA HACEMOS
 ENTRE TODOS
 
  BUSCAR PICADA
         
    
    COMIDA CASERA
 
   COMIDA CHILENA
 
   CARNES
 
   COMPLETOS
 
   SANGUCHES
 
   EMPANADAS
 
   PESCADOS Y
 MARISCOS
 
   CARRITOS
 
   OTROS
 
 Selecciona hasta 3 categorías y haz clic en el botón BUSCAR PICADA 
  LIMPIAR FILTROS BUSCAR PICADA 
 
 
      
  Encuentra tu picada favorita y ayúdanos a actualizar su información.
 Si ya no está operando ¡Avísanos!
 ESTA GUÍA LA HACEMOS ENTRE TODOS
 
 
  Sube tu picada   BUSCAR PICADA
       
    
  Selecciona una categoría Aquí
    
   
   
   
   
   
   
   
   
 
 
  LIMPIAR FILTROS BUSCAR PICADA 
 
 
  Puedes seleccionar hasta 3 categorías
    COMIDA CASERA
 
   COMIDA CHILENA
 
   CARNES
 
   COMPLETOS
 
   SANGUCHES
 
   EMPANADAS
 
   PESCADOS Y
 MARISCOS
 
   CARRITOS
 
   OTROS
 
 
 LISTO 
 
 
     MEJOR RANKEADA   MÁS CERCANA   MÁS RECIENTE   VER EN MAPA   GUARDADAS 
 
   MEJOR RANKEADA
    MEJOR RANKEADA 
   MÁS CERCANA 
   MÁS RECIENTE 
   VER EN MAPA 
   GUARDADAS 
 
 
   1402 Picadas encontradas 
                     
 
   El Quitapenas
   
 
  Otros, Comida Chilena, Carnes
 Recoleta 1485, Santiago, Chile
 
   CÓMO LLEGAR  REPORTAR 
  VER PICADA 
    
 ¿Cuál es tu reporte?
       LA PICADA CERRÓ 
   LA PICADA CAMBIÓ DE NOMBRE 
   LA PICADA CAMBIÓ DE DIRECCIÓN 
 
   
 
     Gracias.
 Nuestro equipo de edición
 actualizará la información
 
 
 
 
 
             
 
   Empanaderia Don Lucho
   
 
  Empanadas
 Eusebio Lillo 1905, Conchalí, Chile
 
   CÓMO LLEGAR  REPORTAR 
  VER PICADA 
    
 ¿Cuál es tu reporte?
       LA PICADA CERRÓ 
   LA PICADA CAMBIÓ DE NOMBRE 
   LA PICADA CAMBIÓ DE DIRECCIÓN 
 
   
 
     Gracias.
 Nuestro equipo de edición
 actualizará la información
 
 
 
 
 
                   
 
   El Palacio del Poroto con Riendas
   
 
  Comida Casera, Comida Chilena, Carnes
 General Amengual 494 , Santiago, Chile
 
   CÓMO LLEGAR  REPORTAR 
  VER PICADA 
    
 ¿Cuál es tu reporte?
       LA PICADA CERRÓ 
   LA PICADA CAMBIÓ DE NOMBRE 
   LA PICADA CAMBIÓ DE DIRECCIÓN 
 
   
 
     Gracias.
 Nuestro equipo de edición
 actualizará la información
 
 
 
 
 
                   
 
   El Hoyo - Santiago
   
 
  Comida Casera, Comida Chilena, Carnes
 San Vicente 375, Estación Central, Santiago, Chile
 
   CÓMO LLEGAR  REPORTAR 
  VER PICADA 
    
 ¿Cuál es tu reporte?
       LA PICADA CERRÓ 
   LA PICADA CAMBIÓ DE NOMBRE 
   LA PICADA CAMBIÓ DE DIRECCIÓN 
 
   
 
     Gracias.
 Nuestro equipo de edición
 actualizará la información
 
 
 
 
 
             
 
   Fuente Mardoqueo
   
 
  Sanguches
 Libertad 551, Santiago, Chile
 
   CÓMO LLEGAR  REPORTAR 
  VER PICADA 
    
 ¿Cuál es tu reporte?
       LA PICADA CERRÓ 
   LA PICADA CAMBIÓ DE NOMBRE 
   LA PICADA CAMBIÓ DE DIRECCIÓN 
 
   
 
     Gracias.
 Nuestro equipo de edición
 actualizará la información
 
 
 
 
 
                   
 
   Antigua Fuente - Plaza Italia (Ex Fuente Alemana)
   
 
  Otros, Completos, Sanguches
 Av. Libertador Bernardo O'Higgins 58, Santiago, Chile
 
   CÓMO LLEGAR  REPORTAR 
  VER PICADA 
    
 ¿Cuál es tu reporte?
       LA PICADA CERRÓ 
   LA PICADA CAMBIÓ DE NOMBRE 
   LA PICADA CAMBIÓ DE DIRECCIÓN 
 
   
 
     Gracias.
 Nuestro equipo de edición
 actualizará la información
 
 
 
 
 
                   
 
   La Piojera
   
 
  Sanguches, Empanadas, Comida Chilena
 Aillavilú 1030, Santiago de Chile, Chile
 
   CÓMO LLEGAR  REPORTAR 
  VER PICADA 
    
 ¿Cuál es tu reporte?
       LA PICADA CERRÓ 
   LA PICADA CAMBIÓ DE NOMBRE 
   LA PICADA CAMBIÓ DE DIRECCIÓN 
 
   
 
     Gracias.
 Nuestro equipo de edición
 actualizará la información
 
 
 
 
 
                
 
   Manhattan - Concepción
   
 
  Sanguches, Carritos
 Acceso A Vega Monumental 2700, Concepción, Región del Bío Bío
 
   CÓMO LLEGAR  REPORTAR 
  VER PICADA 
    
 ¿Cuál es tu reporte?
       LA PICADA CERRÓ 
   LA PICADA CAMBIÓ DE NOMBRE 
   LA PICADA CAMBIÓ DE DIRECCIÓN 
 
   
 
     Gracias.
 Nuestro equipo de edición
 actualizará la información
 
 
 
 
 
             
 
   Cabeza de Peso
   
 
  Comida Casera
 San Alfonso 1303, Santiago, Región Metropolitana, Chile
 
   CÓMO LLEGAR  REPORTAR 
  VER PICADA 
    
 ¿Cuál es tu reporte?
       LA PICADA CERRÓ 
   LA PICADA CAMBIÓ DE NOMBRE 
   LA PICADA CAMBIÓ DE DIRECCIÓN 
 
   
 
     Gracias.
 Nuestro equipo de edición
 actualizará la información
 
 
 
 
 
                   
 
   Juan y Medio
   
 
  Sanguches, Comida Chilena, Carnes
 Panamericana Sur, Rengo, O´Higgins Region, Chile
 
   CÓMO LLEGAR  REPORTAR 
  VER PICADA 
    
 ¿Cuál es tu reporte?
       LA PICADA CERRÓ 
   LA PICADA CAMBIÓ DE NOMBRE 
   LA PICADA CAMBIÓ DE DIRECCIÓN 
 
   
 
     Gracias.
 Nuestro equipo de edición
 actualizará la información
 
 
 
 
 
                   
 
   El Portal Ex-Bahamondes
   
 
  Otros, Completos, Sanguches
 Plaza de Armas 902-1000, Santiago, Región Metropolitana, Chile
 
   CÓMO LLEGAR  REPORTAR 
  VER PICADA 
    
 ¿Cuál es tu reporte?
       LA PICADA CERRÓ 
   LA PICADA CAMBIÓ DE NOMBRE 
   LA PICADA CAMBIÓ DE DIRECCIÓN 
 
   
 
     Gracias.
 Nuestro equipo de edición
 actualizará la información
 
 
 
 
 
                
 
   Cevasco - Viña del Mar
   
 
  Completos, Sanguches
 Calle Valparaíso 700, Viña del Mar, Región de Valparaíso
 
   CÓMO LLEGAR  REPORTAR 
  VER PICADA 
    
 ¿Cuál es tu reporte?
       LA PICADA CERRÓ 
   LA PICADA CAMBIÓ DE NOMBRE 
   LA PICADA CAMBIÓ DE DIRECCIÓN 
 
   
 
     Gracias.
 Nuestro equipo de edición
 actualizará la información
 
 
 
 
 
                   
 
   Ravera
   
 
  Completos, Pescados y Mariscos, Sanguches
 Plaza de Armas, Santiago Centro, Chile
 
   CÓMO LLEGAR  REPORTAR 
  VER PICADA 
    
 ¿Cuál es tu reporte?
       LA PICADA CERRÓ 
   LA PICADA CAMBIÓ DE NOMBRE 
   LA PICADA CAMBIÓ DE DIRECCIÓN 
 
   
 
     Gracias.
 Nuestro equipo de edición
 actualizará la información
 
 
 
 
 
                   
 
   El Rápido
   
 
  Pescados y Mariscos, Comida Casera, Empanadas
 Bandera 347, Santiago, Chile
 
   CÓMO LLEGAR  REPORTAR 
  VER PICADA 
    
 ¿Cuál es tu reporte?
       LA PICADA CERRÓ 
   LA PICADA CAMBIÓ DE NOMBRE 
   LA PICADA CAMBIÓ DE DIRECCIÓN 
 
   
 
     Gracias.
 Nuestro equipo de edición
 actualizará la información
 
 
 
 
 
                   
 
   La Flor de Chile
   
 
  Comida Casera, Comida Chilena, Carnes
 8 norte 601, Viña del Mar
 
   CÓMO LLEGAR  REPORTAR 
  VER PICADA 
    
 ¿Cuál es tu reporte?
       LA PICADA CERRÓ 
   LA PICADA CAMBIÓ DE NOMBRE 
   LA PICADA CAMBIÓ DE DIRECCIÓN 
 
   
 
     Gracias.
 Nuestro equipo de edición
 actualizará la información
 
 
 
 
 
                   
 
   Fuente Suiza
   
 
  Completos, Sanguches, Empanadas
 Irarrázaval 3361, Santiago, Ñuñoa, Chile
 
   CÓMO LLEGAR  REPORTAR 
  VER PICADA 
    
 ¿Cuál es tu reporte?
       LA PICADA CERRÓ 
   LA PICADA CAMBIÓ DE NOMBRE 
   LA PICADA CAMBIÓ DE DIRECCIÓN 
 
   
 
     Gracias.
 Nuestro equipo de edición
 actualizará la información
 
 
 
 
 
             
 
   Don Churrasco [CERRADO]
   
 
  Sanguches
 Arturo Prat 1084, Iquique, Chile
 
   CÓMO LLEGAR  REPORTAR 
  VER PICADA 
    
 ¿Cuál es tu reporte?
       LA PICADA CERRÓ 
   LA PICADA CAMBIÓ DE NOMBRE 
   LA PICADA CAMBIÓ DE DIRECCIÓN 
 
   
 
     Gracias.
 Nuestro equipo de edición
 actualizará la información
 
 
 
 
 
                   
 
   Las Vacas Gordas
   
 
  Otros, Pescados y Mariscos, Carnes
 Cienfuegos, Santiago, Chile
 
   CÓMO LLEGAR  REPORTAR 
  VER PICADA 
    
 ¿Cuál es tu reporte?
       LA PICADA CERRÓ 
   LA PICADA CAMBIÓ DE NOMBRE 
   LA PICADA CAMBIÓ DE DIRECCIÓN 
 
   
 
     Gracias.
 Nuestro equipo de edición
 actualizará la información
 
 
 
 
 
             
 
   Las Muñecas del Ñielol
   
 
  Comida Casera
 Caupolicán 1347, Temuco, Chile
 
   CÓMO LLEGAR  REPORTAR 
  VER PICADA 
    
 ¿Cuál es tu reporte?
       LA PICADA CERRÓ 
   LA PICADA CAMBIÓ DE NOMBRE 
   LA PICADA CAMBIÓ DE DIRECCIÓN 
 
   
 
     Gracias.
 Nuestro equipo de edición
 actualizará la información
 
 
 
 
 
             
 
   Tía Julia Sanguchería
   
 
  Sanguches
 Rubio 155, Rancagua, Región de O'Higgins
 
   CÓMO LLEGAR  REPORTAR 
  VER PICADA 
    
 ¿Cuál es tu reporte?
       LA PICADA CERRÓ 
   LA PICADA CAMBIÓ DE NOMBRE 
   LA PICADA CAMBIÓ DE DIRECCIÓN 
 
   
 
     Gracias.
 Nuestro equipo de edición
 actualizará la información
 
 
 
 
 
 
 
  123456...71› 
  
  
 
  
     ¿ERES MAYOR DE EDAD?
 
  Sí No 
 
  DEBES SER MAYOR DE 18 AÑOS PARA INGRESAR A ESTE SITIO
 
 
 
 
             